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kilos de linge lavé
soit 8 164 kilos par jour ouvrable

repas servis                                          
 soit 3 614 repas par jour

kilomètres parcourus 
    soit 2 899 kms par jour

m3 stérilisés

lignes de commandes

enfants inscrits
journées

heures

instituts de formation
(7 filières de formation)

élèves

nouveaux dossiers d’essais cliniques ouverts
études promues par le CHR d’Orléans

équipes Inserm
laboratoire d’immunologie et d’embryologie

moléculaires, CNRS - Université d’Orléans

Blanchisserie
2 065 506 

Restauration
1 319 135 

Parc Automobile 
1 058 317

Stérilisation
3 431

Pharmacie
41 871  

Crèches  
295
25 959
218 745

Enseignement
3

892

Publications - recherche
77
4
2
1

93,1 M€ 
d’investissements

Dépenses
382,7 M€ (tous budgets confondus)

de dépenses d’exploitation

soit 1 087 K€ par jour

75,5
Travaux 
constructions

0,1
Autres

1,8
Equipements 

non médicaux

4,2
Equipements 

médicaux

1,2 Mobilier

0,9 
Matériel 
informatique

1,6 Licences

7,8 
Rembours. 
capital

45,7 %
Personnel non médical

19 %
Dépenses 
médicales 12,5 %

Personnel 
médical

16,1 %
Autres

dépenses

6,7 %
Dépenses
hôtelières

Effectifs : 4 871 personnes                    

Praticiens temps plein 
Internes 
Attachés 
Assistants 
Praticiens contractuels, PAC
Praticiens temps partiel
Cliniciens 
Total

235
98
88
34
33
10
3

501

Le personnel médical
Evol. 11/10

Soignant et éducatif
Technique 
Administratif
Médico-technique
Secrétaires médicales 
Total

3 010
577
364
274
145

4 370

Le personnel non médical

Evol. 11/10

Nombre de professionnels au 31 décembre 2011

Personnel 
non médical

4 370

Personnel 
médical

501

Centre hospitalier  
régional d’Orléans

Hôpital porte-madeleine  
1, rue Porte-Madeleine  

BP 2439 - 45032 Orléans cedex 1

www.chr-or leans.fr



 

Tep Scan
IRM

scanners (dont 1 dédié à la simulation 

et au centrage en radiothérapie)

appareils d’angiographie numérisée 
(dont 2 salles de coronarographie)

accélérateurs de particules
gamma caméras (dont  1 hybride)

postes de dialyse
lithotripteur (1 vacation par mois)
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624
Médecine

247
Chirurgie126

Gynéco-obstétrique

58
SSR

160
USLD

362
EHPAD

Capacité d’accueil : 1577
1485 lits et 92 places installés

Nombre de lits et places par discipline

Passages en externe (un patient par jour et par UF)

Soit environ 
1 783
passages 
en externe par 
jour ouvrable

Plateau technique

Activité
 

Hospitalisation (y compris les séances)

Court séjour MCO Séjours

Médecine 83 070

Chirurgie 14 051

Gynéco-obstétrique 6 874

Total court séjour 103 995

 

En hospitalisation 
complète

Durée moyenne 
de séjour HC

Taux d’occupation HC

Médecine 5,2 90,7 %

Chirurgie 4,5 75,6 %

Obstétrique 4,4 76,5 %

Total court séjour 5,0 85,1 %

Autres Entrées

SSR 394

USLD 120

EHPAD 224

Total 738

Passages aux urgences, dont hospitalisés 
après passage (en %)

Soit 250 passages
aux urgences par jour en moyenne

 

En hospitalisation 
complète

(inclus HDJ)

Durée moyenne 
de séjour HC 

inclus HDJ

Taux d’occupation HC 
inclus HDJ

Médecine 3,8 93,2 %

Chirurgie 3,8 75,6%

Obstétrique 3,7 74,5 %

Total court séjour 3,8 86,4 %

633

364
258

7785
160

La Source
Porte Madeleine

Saran
Paul Gauguin

Pierre Pagot
Les Ecureuils

428 963
435 677

451 111

2009 2010 2011

Autres activités
Evol. 
11/10

Nombre de lits et places par établissement

3750

4 361

98  925

29 521

75 699 158

12 600

13 050

81 869

23 595

8 276

2 561

17 390

53

56 

Séances (dialyse et radiothérapie)

Laboratoires (actes B-BHN-P et PHN en coefficient)

Explorations fonctionnelles (Nb passages en externe) 

Anesthésie (Nb passages en externe)

Imagerie (Nb passages en externe) 

Nombre d’examens de scanners 

Nombre d’examens d’IRM
 
Nombre d’examens du Tep scan 

Interventions chirurgicales

Organes prélevés 

Personnes greffées

Naissances
		

Appels reçus au SAMU (nombre de dossiers ouverts)
		

Interventions du SMUR
		

Le nombre total de journées et de venues 
s’élève à 495 273 soit + 1,1 % par rapport à 2010

2008 2009 2010

Adultes

Pédiatriques

dont 28% 
hospitalisés 
après 
passage

soit 10 par jour en moyenne

soit 271 par jour en moyenne

soit 12 par jour en moyenne
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